2

86MS0051-01-2025-002477-61

Дело № 05-0454/2111/2025
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

14 апреля 2025 года

                                          г. Нижневартовск
Мировой судья судебного участка № 11 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры Голубкина Т.В., находящийся по адресу: ХМАО – Югра, г. Нижневартовск, ул. Нефтяников, д 6, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении:

Романенко Юлии Андреевны, …. года рождения, уроженки ….. не работающей, не иждивении несовершеннолетних детей не имеющей, паспорт: …., зарегистрированной и проживающей по адресу: ….
УСТАНОВИЛ:
07.03.2025 года в 19 часов 45 минут гр. Романенко Юлия Андреевна ….. г.р., находясь на рабочем месте в магазине «Монетка» по адресу г. Нижневартовск, ул. Чапаева д.6, совершила фиктивные возвраты по чеку кассовых операций на сумму 2281 рублей 19 копейки, тем самым причинила ущерб ООО «Элемент Трейд», данные действия не повлекли последствий, предусмотренных ст. 158 УК РФ и иного уголовно наказуемого деяния.
 При рассмотрении материалов административного дела Романенко Ю.А., вину в совершении правонарушения признала, пояснила, что ущерб уже возместила.
Представитель потерпевшего ООО «Элемент Трейд» в судебное заседание не явился, просил рассмотреть дело в его отсутствие.

Мировой судья исследовал материалы дела: протокол 86 № 276320 об административном правонарушении от 03.04.2025 года; рапорт сотрудника полиции от 03.04.2025; справка о возвратах по чеку от 07.03.2025; заявление от представителя ООО «Элемент Трейд» Бердникова Е.А. о привлечении к ответственности Романенко Ю.А. по факту хищения; копия приказа № 1063 от 23.11.2022; копия паспорта Романенко Ю.А.; объяснение представителя Бердникова Е.А. от 18.03.2025; квитанция к приходному кассовому ордеру № 008 от 19.03.2025 (возмещение ущерба); список возвратов по чеку ЗДМ; объяснение Бердникова Е.А. от 19.03.2025; копия должностной инструкции заместителя директора магазина; копия договора о полной индивидуальной материальной ответственности от 13.07.2022; копия доверенности Бердиноква Е.А.; копия трудового договора № П58542 от 22.03.2022; свидетельство ЕГРЮЛ ООО «Элемент-Трейд»; ИНН ООО «Элемент-Трейд»; банковские реквизиты ООО «Элемент-Трейд»; копия уведомления о постановке на учет в налоговом органе ЮЛ в отношении ООО «Элемент-Трейд»; копия устава ООО «Элемент-Трейд»; объяснение Романенко Ю.А. от 03.04.2025; постановление об отказе в возбуждении уголовного дела от 28.03.2025, приходит к следующему.
Оценив исследованные доказательства в их совокупности, мировой судья приходит к выводу, что Романенко Ю.А., совершила административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса РФ об АП, которая предусматривает административную ответственность за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьями 7.20 и 14.15.3  настоящего Кодекса.

При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность Романенко Ю.А., отсутствие отягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, наличие смягчающего обстоятельства – добровольное возмещение ущерба, и считает возможным назначить наказание в виде штрафа.

Руководствуясь ст. 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
ПОСТАНОВИЛ:

Романенко Юлию Андреевну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 3 000 рублей.

Административный штраф должен быть уплачен по следующим реквизитам: получатель штрафа: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, л/с 04872D08080), номер счета получателя 03100643000000018700, кор. счет 40102810245370000007, ИНН 8601073664; КПП 860101001, БИК 007162163, ОКТМО 71875000; КБК 72011601073010027140, УИН: 0412365400515004542507119.
В соответствии со ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Квитанцию об оплате штрафа необходимо представить мировому судье судебного участка № 11 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа – Югры по адресу: г. Нижневартовск, ул. Нефтяников, д. 6, каб. 128.

Неуплата административного штрафа в указанный срок влечет привлечение к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры через мирового судью, вынесшего постановление.

Мировой судья                                                                                  Т.В. Голубкина